
令和 2(2020)年 2月 21日(金)
関係生徒および保護者の皆様へ

A知探 Qの夏｢国際貢献｣

カンボジアスタディツアーの中止について(お知らせ)

多摩大学附属聖ヶ丘中学高等学校

校長 石飛 一吉

拝啓

梅の芳香がただよう季節なりました。皆様におかれましては、ますますご清栄のことと思い

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、１月末以来、続いております新型コロナウイルス COVID-19 感染症は、現段階では日
本国内において感染経路の特定も未解明の部分もあり、市場では感染予防のためにマスクやア

ルコール除菌製品も品薄で入手困難な状況が続いています。この間、ツアー取り扱い業務を担

当している(株)JTB の担当者を通じ、訪問地カンボジアの医療体制や施設などの情報収集を行
って参りました。現状では、WHO やカンボジア政府から新型コロナウイルス COVID-19 感染
症についての危機情報は入っておりません。

生徒たちも昨年夏より学習会を重ねて準備をして参り、楽しみにしていたと思いますが、周

辺状況も考慮し、今年度の A 知探 Q の夏『カンボジアスタディツアー』は中止にすることに
しました。担当教員とも相談した上での苦渋の決断ではありますが、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。すでにご入金されていらっしゃる方には、返金の手続きを(株)JTBと相談し、
進めて参ります。ご了解ください。

期末考査まで日数もありません。引き続き、感染症予防対策の徹底をお願いします。最後に

なりましたが、来年度も同様のカンボジアスタディツアーを計画しております。｢国際貢献｣に

ついて強い意志をもった皆さんの参加をお待ちしています。

なお、ご質問やご不明な点がございましたら、本校（担当：那須俊也または管理職）までお

問い合わせください。

敬具

付記

＊旅行費用以外の雑費として 2000 円の徴収もお願いしていましたが、すでにお支払いいただい
た方には返金いたします。未納の方は、そのままで結構です。

＊ 2 学期末に VISA 申請用にお渡ししました写真代金(200 円程度)につきましては、諸費にて精
算いたします。


